
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 23.05.2024  г.                                     № 122 

с. Красная Долина 

 
О внесении изменений в Решение Собрания Депутатов 

Краснодолинского сельсовета  Касторенского района Курской  

области №27 от 17.12.2013г «Об утверждении Положения 

об оплате труда Главы  Краснодолинского сельсовета   

Касторенского района Курской области» 

 

      На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 

02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

федерации», закона Курской области от 19 апреля 2013 г. № 31-ЗКО "О 

внесении изменений и дополнений в Закон Курской области "О статусе 

глав муниципальных образований в Курской области", руководствуясь  

Уставом муниципального образования «Краснодолинский сельсовет» 

Касторенского района Курской области Собрание депутатов 

Краснодолинского сельсовета Касторенского района Курской области,  

РЕШИЛО: 
 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда Главы 

Краснодолинского сельсовета Касторенского района Курской области, 

утвержденного решением Собрания Депутатов Краснодолинского 

сельсовета Касторенского района Курской области №27 от 17.12.2013 года, 

пункт 2  изложить в следующей редакции: 
 

«2.   Оплата труда Главы Краснодолинского сельсовета Касторенского 

района Курской области 

       2.1.  Главе Краснодолинского сельсовета Касторенского района 

Курской области  устанавливается  денежное вознаграждение в 

соответствии с решением Собрания депутатов Краснодолинского 

сельсовета Касторенского района Курской области. 

          Вознаграждение Главы Краснодолдинского сельсовета составляет 

46850 рублей. 

Денежное вознаграждение Главе Краснодолинского сельсовета 

Касторенского района Курской области  подлежит индексации в порядке, 

установленном  федеральными законами  и законами Курской области. 



 2.2. Главе Краснодолинского сельсовета Касторенского района 

Курской области производятся  компенсационные   и другие выплаты, к 

которым относятся: 

- единовременная выплата при предоставлении 

ежегодного  оплачиваемого отпуска; 

-премия; 

-материальная помощь; 

-денежное поощрение. 

2.3. Главе Краснодолинского сельсовета Касторенского района 

Курской области  выплачивается единовременная выплата при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого  отпуска, в том числе 

части  ежегодного оплачиваемого отпуска, в размере  30% денежного 

вознаграждения один раз в год. 

Решение о единовременной выплате принимается Собранием 

депутатов Краснодолинского сельсовета Касторенского района на 

основании ходатайства заместителя Главы Администрации 

Краснодолинского сельсовета Касторенского района. 

2.4. Материальная помощь Главе Краснодолинского сельсовета 

Касторенского района Курской области  может выплачиваться в размере  

30 % денежного вознаграждения в особых случаях (юбилейные даты  50, 

55, 60 и 65 лет со дня рождения), в случае  продолжительной болезни, в 

случае возникновения чрезвычайной ситуации (причинения вреда 

имуществу в результате  пожара, кражи, стихийного бедствия и иных 

непредвиденных обстоятельств), в случае смерти близких 

(супруги,  родители, дети). 

 Решение о выплате  материальной помощи принимается Собранием 

депутатов Краснодолинского сельсовета Касторенского района на 

основании ходатайства заместителя Главы Администрации 

Краснодолинского сельсовета Касторенского района, либо Председателя 

Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета, либо инициативной 

группой депутатов Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета. 

2.6. Главе Краснодолинского сельсовета Касторенского 

района  Курской области  может выплачиваться денежное поощрение в 

связи с награждением Государственной наградой, наградой Курской 

области, Курской областной Думы в соответствии с федеральным 

законодательством или законодательством Курской области, а также в 

связи  Почетной грамотой  Касторенского района Курской области. 

 Решение о выплате и размере денежного поощрения принимается 

Собранием депутатов Краснодолинского сельсовета Касторенского района 

на основании ходатайства заместителя Главы Администрации 

Краснодолинского сельсовета Касторенского района, либо Председателя 

Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета, либо инициативной 

группой депутатов Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета. 



2.7. Решение о компенсационных и других выплатах и размере 

указанных выплат Главе Краснодолинского сельсовета 

Касторенского  района Курской области принимается в пределах 

утвержденного фонда оплаты труда и при наличии финансовых средств, 

выделенных по смете расходов на соответствующий финансовый год.» 

 

2.  Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.  

     3. Решение вступает в  силу  с момента  подписания   и распространяется   

на  правоотношения  возникшие  с  01  мая  2024 года. 
 

      

       

Председатель Собрания депутатов 

Краснодолинского сельсовета 

Касторенского района С.В.Анисимов 

 

Глава   

Краснодолинского сельсовета                                       В.В. Бобровников  


